
Příloha	č.	1	ke	Smlouvě	o	zajištění	školy	v	přírodě		
	
Dodavatel:		
PTeS	agency,	z.s.	
Kamenická	389/9,	Děčín,	405	02	
IČ:	06081878	
DIČ:	nejsme	plátci	DPH	
zastoupen:	Petrem	Neumaierem		
	
(dále	jen	„Dodavatel“)	
	
Objednatel:	
Základní	škola	Karla	Čapka,	Praha	10,	Kodaňská	16/658	
IČ:	47611057	
zastoupený:	Mgr.	Ivanou	Vaňkovou	
(dále	jen	„Objednatel“)	
	
	

(A) Dne	25.	5.	2018	nabude	účinnosti	nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	2016/679	ze	dne	
27.	 4.	 2016,	 o	 ochraně	 fyzických	osob	 v	souvislosti	 se	 zpracováním	osobních	údajů	 a	 o	 volném	
pohybu	 těchto	 údajů	 a	 o	 zrušení	 směrnice	 95/46/ES	 (dále	 jen	 „obecné	 nařízení	 o	 ochraně	
osobních	údajů“	nebo	„GDPR“),	
	

(B) Dodavatel	 v	souvislosti	 s	plněním	 předmětu	 Smlouvy	 zpracovává	 osobní	 údaje,	 které	 mu	 za	
účelem	 naplnění	 předmětu	 Smlouvy	 poskytuje	 objednatel.	 Smluvní	 strany	 si	 přejí	 vzájemně	
doplnit	práva	a	povinnosti	v	oblasti	ochrany	osobních	údajů	subjektů	údajů,	a	proto	

	
	

I. 	
	
Smluvní	strany	doplňují	podmínky	Smlouvy	o	zajištění	školy	v	přírodě	takto:	
	
Čl.	I.	
Smluvní	strany	shodně	prohlašují,	že	zpracování	osobních	údajů	subjektů	údajů	ze	strany	dodavatele	bude	
probíhat	výlučně	za	účelem	umožnění	objednateli	plnit	jeho	zákonné	povinnosti	při	správě		domu	dle	této	
Smlouvy	 a	v	rozsahu	 nezbytném	 k	řádnému	 plnění	 povinností	 dodavatele	 vyplývajících	 ze	 smlouvy.	 O	
rozsahu	zpracování	rozhoduje	vždy	výhradně	objednatel.	
	
Čl.II.	
	
Dodavatel	 je	 povinen	 přijmout	 veškerá	 opatření,	 aby	 byla	 chráněna	 práva	 a	 soukromí	 subjektů	 údajů,	
jejichž	údaje	bude	v	rámci	plnění	předmětu	Smlouvy	zpracovávat.		
	
Čl.	III.	
	
Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 dodavatel	 je	 povinen	 zajistit,	 aby	 jeho	 zaměstnanci,	 kteří	 se	 podílejí	 na	
plnění	 předmětu	 Smlouvy,	 a	 kteří	 budou	 zpracovávat	 osobní	 údaje,	 dodržovali	 mlčenlivost	 o	 osobních	
údajích	a	o	bezpečnostních	opatřeních,	 jejichž	zveřejnění	by	mohlo	ohrozit	zabezpečení	osobních	údajů.	
Povinnost	mlčenlivosti	dle	předchozí	věty	 trvá	 i	po	skončení	pracovního	poměru	se	zaměstnanci,	 což	 je	
dodavatel	povinen	smluvně	zajistit.	Dodržování	závazků	dle	tohoto	odstavce	se	zavazuje	zajistit	dodavatel,	
přičemž	 dodavatel	 je	 povinen	 vynaložit	 veškeré	 rozumně	 požadovatelné	 úsilí	 k	řádnému	 poučení	 a	
proškolení	svých	zaměstnanců	a	jiných	osob,	které	využívá	k	plnění	předmětu	Smlouvy.	
	
Čl.	IV:	
	
Zpracování	osobních	údajů	v	souvislosti	s	plněním	předmětu	této	Smlouvy	bude	prováděno	výhradně	
a	pouze	po	dobu	jejího	trvání.	Zdravotní	dokumentace	dodavatel	uchová	maximálně	po	dobu	6‐ti	měsíců	
od	ukončení	pobytu	dle	zákona	č.	258/2000	Sb.	O	ochraně	veřejného	zdraví. 
	



	
	
Čl.	V.:	
	
Smluvní	 strany	 se	 zavazují	 poskytovat	 si	 vzájemně	 součinnost	 při	 zpracovávání	 osobních	 údajů	
dodavatelem	 za	 účelem	naplnění	 požadavků	 stanovených	 touto	 smlouvou,	 platnými	 a	 účinnými	 zákony	
a	jinými	 obecně	 závaznými	 právními	 předpisy,	 jakož	 i	 GDPR.	 Dodavatel	 se	 zavazuje	 být	 objednateli	
nápomocen	za	pomocí	 technických	a	organizačních	opatření	 reagovat	na	žádosti	o	výkon	práv	subjektů	
údajů	a	za	účelem	zajišťování	souladu	s	povinností	zabezpečení	zpracování,	ohlašování	případů	porušení	
zabezpečení	osobních	údajů	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů	(dále	jen	„ÚOOÚ“),	při	posouzení	vlivu	na	
ochranu	osobních	údajů	apod.	
	
Dodavatel	 se	 zavazuje	 poskytnout	 objednateli	 informace,	 které	 bude	 objednatel	 požadovat	 za	 účelem	
splnění	 svých	 povinností	 vůči	 subjektům	 údajů,	 a	 to	 včetně	 povinnosti	 poskytnout	 přístup	 k	osobním	
údajům	a	povinnosti	vyplývající	z	opatření	k	nápravě	nebo	jiného	pokynu	ze	strany	ÚOOÚ.	V	případě,	že	si	
tato	 součinnost	 vyžádá	 dodatečné	 účelně	 vynaložené	 náklady,	 je	 objednatel	 povinen	 dodavateli	 tyto	
náklady	uhradit.	
	
	
Čl.	VI:	
	
Dodavatel	nesmí	poskytnout	osobní	údaje	ani	 jejich	část	žádné	třetí	osobě	(ani	pro	nekomerční	využití),	
s	výjimkou	 případů,	 kdy	 je	 dodavatel	 povinen	 osobní	 údaje	 nebo	 jejich	 část	 poskytnout	 třetí	 osobě	 na	
základě	 platného	 právního	 předpisu	 nebo	 dle	 této	 Smlouvy.	 Dodavatel	 není	 oprávněn	 osobní	 údaje	
zpracovávat	 prostřednictvím	 třetí	 osoby	 s	výjimkou	 svých	 subdodavatelů	 a	 spolupracovníků,	 kterými	
jsou:	
CK	Lujana,	xxxxxxxxxxxxxxxxx,	xxxxxxxxxxxxxxxxxx	
xxxxxxxxxxx	–	zdravotník	pobytu.		
		
	
Čl.	VII.:	
	
Dodavatel	se	zavazuje	vést	na	vlastní	náklady	a	uchovávat	úplné	a	přesné	záznamy	o	zpracování	osobních	
údajů	dle	této	Smlouvy.	V	případě,	že	objednatel	bude	požadovat	provedení	kontroly	zpracování	osobních	
údajů	 a	 dodržování	 podmínek	 stanovených	 touto	 Smlouvou,	 objednatel	 svůj	 záměr	 provést	 kontrolu,	
oznámí	 dodavateli	 alespoň	 pět	 (5)	 pracovních	 dní	 před	 zamýšleným	 dnem	 konání	 kontroly;	 v	rámci	
kontroly	je	dodavatel	povinen	poskytnout	objednateli	záznamy	o	zpracování	osobních	údajů.	
	
Čl.	VIII.:	
	
Dodavatel	 je	 povinen	 poskytnout	 objednateli	 veškerou	 potřebnou	 součinnost	 v	případě,	 že	 bude	
v	souvislosti	se	zpracováním	osobních	údajů	na	základě	této	Smlouvy	zahájeno	nebo	bude	hrozit	zahájení	
řízení	u	ÚÓOÚ,	soudu	či	jiného	orgánu	veřejné	moci	
	
Čl.	IIX.:	
	
Jakékoli	porušení	zabezpečení	osobních	údajů	je	dodavatel	povinen	neprodleně,	nejpozději	do	72	hodin	od	
okamžiku,	 kdy	 se	 o	 něm	 dozvěděl	 on	 nebo	 jeho	 zaměstnanci	 či	 spolupracovníci,	 ohlásit	 objednateli.	
Dodavatel	 je	 současně	 povinen	 poskytnout	 objednateli	 detailní	 popis	 konkrétního	 případu	 porušení	
zabezpečení	 a	 veškeré	 další	 informace,	 které	 může	 objednatel	 nebo	 ÚOOÚ	 požadovat.	 Dodavatel	 je	
v	takových	případech	vždy	povinen	okamžitě	zabránit	a	zmírnit	důsledky	takového	porušení,	poskytnout	
objednateli	 součinnost	 při	 identifikaci	 a	 ohlášení	 ÚOOÚ	 a/nebo	 subjektům	 údajů.	 Dodavatel	 odpovídá	
objednateli	za	škodu	způsobenou	porušením	zabezpečení	dle	tohoto	odstavce	a	za	veškeré	náklady,	které	
bude	objednatel	nucen	vynaložit	v	souvislosti	s	porušením	zabezpečení.		
	
	
V	Praze	dne	24.5.2018	 	 	 	 	 	 	 V	Děčíně			dne	21.5.2018	
	
______________________________	 	 	 	 	 _______________________________	


